
UCHWAŁA NR L/353/22 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę Nr VII/71/03 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
w sprawie: uchwalenia Statutów Sołectw 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust.2 pkt 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz.559) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia 
Statutów Sołectw (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 170, poz. 250 z dnia 29.10.2003 r.) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) W § 1 skreśla się wyrazy „Krajewo” i „Piekiełko”. 

2) Uchyla się załączniki  nr 8 i 13 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z dnia 29 sierpnia 
2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw. 

3) W Statucie Sołectwa Białuty stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-
Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść„ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) §19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust.3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

4) W Statucie Sołectwa Brodowo stanowiącym załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-
Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust.1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69442112-C97B-42C9-9839-FF84103747AA. Podpisany Strona 1



h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

5) W Statucie Sołectwa Dźwierznia stanowiącym załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy 
w Iłowie-Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust.1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

6) W Statucie Sołectwa Gajówki stanowiącym załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-
Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

7) W Statucie Sołectwa Iłowo-Osada stanowiącym załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy 
w Iłowie-Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 5 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69442112-C97B-42C9-9839-FF84103747AA. Podpisany Strona 2



f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

8) W Statucie Sołectwa Iłowo-Wieś stanowiącym załącznik Nr 6 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy 
w Iłowie-Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

9) W Statucie Sołectwa Janowo stanowiącym załącznik Nr 7 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-
Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

10) W Statucie Sołectwa Kraszewo stanowiącym załącznik Nr 9 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-
Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69442112-C97B-42C9-9839-FF84103747AA. Podpisany Strona 3



d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

11) W Statucie Sołectwa Mansfeldy stanowiącym załącznik Nr 10 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy 
w Iłowie-Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

12) W Statucie Sołectwa Mławka stanowiącym załącznik Nr 11 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-
Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

13) W Statucie Sołectwa Narzym stanowiącym załącznik Nr 12 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-
Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69442112-C97B-42C9-9839-FF84103747AA. Podpisany Strona 4



b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

14) W Statucie Sołectwa Pruski stanowiącym załącznik Nr 14 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-
Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

15) W Statucie Sołectwa Purgałki stanowiącym załącznik Nr 15 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-
Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69442112-C97B-42C9-9839-FF84103747AA. Podpisany Strona 5



16) W Statucie Sołectwa Sochy stanowiącym załącznik Nr 16 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-
Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

17) W Statucie Sołectwa Wierzbowo stanowiącym załącznik Nr 17 do Uchwały Nr VII/71/03 Rady Gminy 
w Iłowie-Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw: 

a) §7 ust. 1 otrzymuje treść „ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy 
z upływem kadencji Rady Gminy Iłowo-Osada”. 

b) w § 7 dodaje się ust. 1a o treści „ Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do dnia 
wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję”. 

c) § 7 ust. 2 otrzymuje treść „Rada Sołecka składa się z 3 członków”. 

d) § 19 ust. 1 otrzymuje treść „Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza się nie później niż 
w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy”. 

e) uchyla się § 24 ust. 1. 

f) w §25 dodaje się ust. 1a o treści „Wniosek o odwołanie Sołtysa przed upływem kadencji może złożyć do 
Wójta, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

g) w § 25 dodaje się ust. 2a o treści „Zebranie, na którym przedstawiony zostanie wniosek, o którym mowa 
w ust. 1a zwołuje Wójt w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku”; 

h) §25 ust. 3 otrzymuje treść "Uchwałę o odwołaniu Sołtysa podejmuje się po wysłuchaniu zainteresowanego, 
jeżeli wyrazi wolę do złożenia stosownych wyjaśnień, w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

§ 2. Przepisy o treści nadanej niniejszą uchwałą stosuje się do trwającej kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej, 
z wyłączeniem zmian wprowadzonych § 1 ust. 3 lit. c), ust. 4 lit. c), ust. 5 lit. c), ust. 6 lit. c), ust. 7 lit. c), ust. 8 lit. 
c), ust. 9 lit. c), ust. 10 lit. c), ust. 11 lit. c), ust. 12 lit. c), ust 13 lit. c), ust. 14 lit. c), ust. 15 lit. c), ust. 16 lit. c), 
ust. 17 lit. c, które obowiązują od kadencji następującej po obecnie trwającej kadencji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69442112-C97B-42C9-9839-FF84103747AA. Podpisany Strona 6



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69442112-C97B-42C9-9839-FF84103747AA. Podpisany Strona 7



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. , poz. 
599 z późn. zm.) w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w ważnych sprawach dla gminy mogą być 
przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami gminy. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy statut jednostki pomocniczej określa rada gminy po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

Projekt zmian statutów sołectw został opracowany w związku z potrzebą dostosowania ich do 
organizacji i zakresu działań sołectw oraz do obowiązujących przepisów prawnych. Przed podjęciem przez 
Radę Gminy Iłowo-Osada uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z 
dnia 29 sierpnia 2003 r. sprawie uchwalenia Statutów Sołectw przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami 
gminy. 

 
Zasady i tryb konsultacji reguluje Uchwała Nr VI/63/2003 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie  

z dnia 27 czerwca 2003 roku w sprawie określenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami dotyczących 
uchwalenia statutów sołectw.  

Zgodnie z w/w uchwałą  Wójt Gminy zawnioskował o zwołanie Zebrań Wiejskich w celu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany statutów sołectw z Gminy Iłowo-Osada. 
 Celem konsultacji było zebranie opinii mieszkańców na temat zapisów projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie 
uchwalenia Statutów Sołectw (zał. Nr 1). 
 Konsultacje przeprowadzone były w formie zwołania zebrań wiejskich we wszystkich sołectwach 
Gminy Iłowo-Osada w terminie od 21 czerwca 2022 r. do 01 lipca 2022 r. , na których projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę Nr VII/71/03 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie 
uchwalenia Statutów Sołectw przedstawiony został mieszkańcom sołectw. 
 Zgodnie z § 1 Uchwały Nr VI/63/2003 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z dnia 27 czerwca 2003 roku 
w sprawie określenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami dotyczących uchwalania statutów sołectw: 

1) o terminie zebrania wiejskiego Sołtysi zawiadamiali mieszkańców na 7 dni przed terminem zebrania 
na tablicy ogłoszeń oraz w innych miejscach publicznych na terenie sołectwa, 

2) z zebrania Sołtysi sporządzali protokół zawierający w szczególności informacje o liczbie obecnych 
mieszkańców i przebiegu dyskusji, 

3) mieszkańcy sołectwa mogli zgłaszać uwagi i propozycje do projektu uchwały w terminie 7 dni od 
odbycia ogólnego zebrania mieszkańców, 

4) Sołtysi  niezwłocznie przekazywali  uwagi i propozycje lub ich brak Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69442112-C97B-42C9-9839-FF84103747AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 11 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 13 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 13 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 13 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 13 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 13 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 13 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 13 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 13 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 16 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 16 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 16 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 16 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 16 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 16 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 16 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 16 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 17 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 17 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 17 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 17 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 17 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 17 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 17 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 17 Litera h


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



